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Til kommunale råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Vestland, RMNF Vestland
Att: ledere og rådsmedlemmer
Vi ønsker å informere om at Unge funksjonshemmede har lansert en rapport som viser at mange skoler
mangler universell utforming. Det viser seg at over halvparten av skolene som tok del i rapporten ikke er
universelt utformet.
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) har vært en viktig støttespiller i prosjektet. Begge
organisasjonene jobber for å realisere regjeringens plan (veikart for universelt utformet nærskole) som skal
sikre at landets grunnskoler er universelt utformet innen 2030.

Inkludering starter på skolen, men ofte er dette en idé som ikke blir praktisert i virkeligheten. Alt for
mange elever blir tatt ut av ordinær undervisning eller kan ikke delta i aktiviteter på grunn av
manglende tilrettelegging. Universell utforming av fysiske miljøer inne og ute vil bidra til å likestille
alle elever, uansett funksjonsevne. Til tross for stor innsats på dette feltet i mange år har vi fortsatt til
gode å se reell endring.

 Noen av hovedfunnene fra undersøkelsen inkluderer:
65 prosent av skolene i undersøkelsen anser at de ikke er universelt utformet
Kun 17 prosent av skolene i undersøkelsen mener at de har god kompetanse på universell utforming
63 prosent av skolene har ikke tiltaksplan/strategier/retningslinjer for å bedre tilgjengeligheten for
personer med funksjonsnedsettelser
40 prosent av skolene oppgir at de opplever utfordringer med aktiviteter og undervisning på grunn av
utformingen av det fysiske miljøet. I tillegg er det barrierer i form av utfordringer med digitale
løsninger og manglende tilgang på hjelpemidler og tilgjengelige læremidler.
38 prosent av skolene mener at et mer tilgjengelig fysisk miljø vil øke kvaliteten på tilbudet de gir på
skolen sin.

 Her er link til rapporten:
https://ungefunksjonshemmede.no/ny‐rapport‐viser‐at‐mange‐skoler‐mangler‐universell‐utforming/
Ved spørsmål ta gjerne kontakt med seniorrådgiver Cato Lie, FFO nasjonalt på e‐post: cato.lie@ffo.no mobil:
986 26 837
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